
i:.

povinných
Jednací řád

7oorganu
organizaČní sloŽky - místní akČní skupiny

MAS Uničovskoo o.p.s.
se sídlem 783 91 Medlov 300

íčz 27784401

Na podkladé zakládací smlouvy MAS Uničovsko, o.p.s. se sídlem 783 9I Medlov 300, IČ: 2778440I
(dále také jako ,,Společnost"), v platném a úěinném nténí, vydal (schválil) dne I7. 2, 2015 nejvyšší
orgán místní akční skupiny (MAS) - valná hromada Partneru MAS tento jednací řád povinných orgánů
MAS - organizační složky Spoleěnosti (dále také jako ,,Jednací řád*).

Pojmy ,'MAS", ,rPartner MASoo, ,,Partnerská smlouvď', ,,Vedoucí zaměstnanec", ,,Metodikď',
,§ařízení'o a další jsou používány ve výmaml uvedeném v zakládaci smlouvě Společnosti, ve zněni
ke dni I7,2.2015 (dále také jako ,,Zakládací listina §polečnosti").

Nejvyšší orgán místní akění skupiny (MAS) - valná hromada Partneru MAS vydává (schvaluje)
formou přijetí zcela nového úplného znění teňto Jednací řád, ktery v plném rozsahu nahrazuje Jednací
řád vydaný (schválený) dne 17. 2.2015.

1,. Úvodní ustanovení

1.1 Tento Jednaci íád upravuje zejména přípravu, svolání, průběh jednání, usnášení, hlasování a
přijímání rozhodnutí povinných orgánů MAS. Povinným orgánem MAS je valná hromada
Partneru MAS, programoqý výbor MAS, výběrová komise MAS a monitorovací komise MAS.
Povinným orgiánem MAS pro úěely tohoto Jednacího řádu je pouze programoý v,ýbor MAS,
qýběrová komise MAS a monitorovací komise MAS.

L2 Tento Jednací řád se nevztahuje na valnou hromadu Partneru MAS.

2. Funkční období povinných orgánů MAS, působnost jednotlivých
povinných orgánŮ MAS, počet jejich členŮo zástupci členŮ
povinných orgánů MAS - právnických osob

Funkění období ělenů programového qýboru MAS a monitorovací komise MAS je tříleté.
Funkění období členů výběrové komise MAS je jednoroění.

Působnost jednotlivých povinných orgánů MAS je stanovena Zakládaci listinou Společnosti.
V souladu se Zakládací listinou Spoleěnosti může vymezit další působnost povinných orgánů
MAS nejvyšší orgán MAS - valná hromada Partneru MAS.

Poěet jednotlivých členů povinných orgánů MAS musí byt vždy lichý. Povinný organ MAS
musí mít vždy nejméně 3 ěleny. Poěet jednotlivých členů povinných orgánů MAS stanovuje

2.I

2.2

/, -.)



2.4

z.5

2.6

2.7

(urěuje) valná hromada partneru MAs. Člen povinného orgánu MAS je povin9n chovat se

ů.rtni a slušně vůěi partnerum MAS, Spoleěnosti, ělenům jejich organů (orgán]J MAS), řádně

se úěastnit zasedéni (ednání) povinnéňo orgánu MAS a řádně plnit své povinnosti spojené

s ělenstvím v takovém orgánu. Partner UÁS .a povinnost zichovávat- vniřní řád, Člen

povinného orgánu rrrraS .lŽ povinen vykonávat funkci osobně (v případě Partnera MAS _

fuzické osoby) ,r.uo proráednictvim urěeného zástupce (v případě partnera MAS _ právnické

Áoby); to v!fu neunl,i tomu, aby ělen povinného-orgánú MAS ve výjimeěných případech

"rnoónít 
3irreho ělena iJt oz poui*ého orgánu MAS ze siejné zájmové skupiny, aav 9 něho při

jeho neú"ěasti hlasoval. zasioupení podle předchozí věty není přípustné, pokud byhlasováním
""a.tup". vznikla kolize zájmn mezi zasioupeným člěnem povinného orgánu MAS a jeho

zástupcem.

členem povinného orgánu MAS může být jen partler MlSl to neplatí pro qýběrovou komisi

MAŠ. 
.čil",n 

,vue.,J"é komise trlaS mďze být jen subj9k! (osoba), kteqý na území MAS

vymezeném v él.'2.2 Zak|ádaci listiny Spoleěnosti místně působí.

Je_li ělenem povinných orgánů MAs fizická osoba, musí b;ýt svépravná a bezuhonná ve smyslu

zák. ě. 455lIg9I Sb., o živnostenském podnikáni, ve ,'téni pozdějších předpisů; je_li členem

těchto orgánů MAS órávnická osoba, můsí podmínku bezuhonnosti splňovat také ten, kdo tuto

právnickóu osobu v povinném orgánu MAS zastupuje,

partner MAs může b;it vedle členství ve valné hromadě partneru MAs členem jen jednoho

(dalšího) povinného orgánu MAS.

Partnera MAS mohou v ruzných orgánech MAS zastupovat ruzní (iní) zásfupci, vždy však

pouze ztéže zfijmové skupiny.

Vznik a zánikčlenství v povinném orgánu MAS

Pro zřízeni (konstituování) povinného orgánu MAS, s qýjimkou monitorovací komise MAS,

platí následuj íci základni pravidlo (kritérium):

členové povinného orgánu MAS představující yeřejný sektor nebo členové povinného orgánu

rureŠpró"oající na jej'nu konkréáí zájmovóu skupinu nemají více než 49% hlasovacích práv,

členy povinných orgánů MAS volí a odvolává valná hromada parhrerů MAS, členswí

v povinném orgánu ÚAS vzniká zvolením. člena povinného 
_9rgán-u {a§ ke,.1olit jen s jeho

př!áchozim souhlasem; souhlas parbrera rvra! _1alr|rwalýh.o 
do funkce člena povinného

i.ganu MAS se člensóím v povinném, orgánu MAS lze. uěinit jakoukoliv formou (písemně,

risřnc, konkludentně). Souhlas (budoucího) ělena povinnéh9 91eánu 
MAS se ělenstvím v tomto

orgánu je povinna ;"jirtiŇ"lrá hromú partneru MAS. Není_li souhlas ělena povinného

or!árr., uas a*, členitví v povinném orgánu MAS nevzniká"

člen povinného orgánu MAS, kteý je právnickou osobou, musí nejpozději do 5 dnů ode dne,

kdy mu vzniklo or"nrú u poui*eÁ o.gánu MAS, oznámit písemnou formou Společnosti, jaká

konkrétní fyzická osoba 6ude člena povinného orgánu MAS _ právnickou osobu v tomto

povinném orgánu 
"u.Ňuut; 

ělen povinného orgánu MAS je povinen v oznámení podle věty

před střednit em uvJst'Jméno, příjmení, datum narození, bydliště takové osoby (zástupce),

telefonní a e_mailoqý kontakt rru tukouou osobu (zástupce) a oprávnění zástupce k zastupování

partnera MAs - právnické osoby spoleěnosti tate oolozii (např, výpisem z obchodního

rejstříku, plnou mocí apod.).

členswí v povinném orgánu MAs zaniká uplynutím fuŇěního období, nestanovili zak|ádaci

listina Spoleěnosti nebš tento Jednací řád jínak, odvoláním..člena povinného orgánu MAS,

odstoupením "" 
,t uny ll"rru povinného or§ánu tvtAs, smrtí člena povinného orgánu MAs -

3.

3.1

3.2

J.J

3,4



íyzické osoby, zánikem ělena povinného orgránu MAS - právnické osoby bez právního
nástupce, popř. jiným způsobem zániku členství stanoveným obecně z§vamými právními
předpisy.

3.5 Členství v povinném orgánu MAS zaniká uplynutím funkčního období; dojde-li však k zániku
qýkonu funkce ělena programového výboru MAS a monitorovací komise MAS uplynutím
funkčního období, je ělen takového orgánu povinen vykonávat svou funkci i po uplynutí
funkčního období až do volby nového člena příslušného orgánu MAS. '

3.6 ČlensWí v povinném orgánu MAS zaniká odvolráním ělena povinného orgánu MAS, a to ke dni
doručení odvolání členovi povinného orgránu MAS. Člena povinného orgánu MAS lze odvolat,
porušuje-li své povinnosti podstatným způsobem nebo opakovaně, zejména neúčastnili se jako
člen povinného orgánu MAS opakovaně (nejméně 3x) jednání takového orgánu MAS nebo
podstatným způsobem porušuje pravidla slušného a ěestného chování.

3.7 Člen povinného orgánu MAS může ze své funkce člena povinného orgánu MAS odstoupit.
Odstoupení musí b;it provedeno písemnou formou a musí b;ýt doručeno všem ostatním ělenům
příslušného povinného orgánu MAS a Společnosti. Funkce ělena povinného orgánu MAS
zanikáposledním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž bylo
odstoupení doruěeno Společnosti.

3.8 Člensfuí v povinném orgánu MAS zaniká také úmrtím ělena povinného orgánu MAS - fyzické
osoby, a to ke dni smrti ělena povinného orgránu MAS - ťyzické osoby nebo ke dni, kdy byl
prohlášen zamrtvého.

3.9 Členství vpovinném orgánu MAS zaniká také zánikem ělena povinného orgánu MAS -
právnické osoby bez právního nástupce, a to dnem zániku ělena povinného orgánu MAS -
právnické osoby bez právniho nástupce.

3.10 Zánikem ělenství v povinném orgánu MAS zaniká i výkon funkce předsedy povinného orgránu
MAS, pokud ji člen povinného orgránu MAS, jehož členství v povinném orgánu MAS zaniklo,
vykonával.

3.11 Zanikne-li některému členovi povinného orgánu MAS ělenství vpovinném orgiánu MAS,
oznámi ostatní členové tohoto povinného orgánu MAS tuto skuteěnost Spoleěnosti, a to bez
zbyteěného odkladu poté, co se o ní dozvi.

Předseda povinného orgánu MAS
Povinné orgány MAS zvolí svého předsedu zřad svých členů na svém úvodním zasedání
(ednání). Předseda povinného orgánu MAS jedná za příslušný orgán navenek, svolává a řídí
zasedáni (ednání) povinného orgánu MAS. Předseda povinného orgánu MAS je oprávněn činit
opatření k řádnému qýkonu činnosti povinného orgánu MAS v riámci působnosti povinného
orgránu MAS; předseda povinného orgránu MAS je pak zejména oprávněn ukládat v mezích své
působnosti povinnosti (úkoly) jednotliqým členům povinného orgránu MAS. Předseda
povinného orgánu MAS odpovidáza činnost příslušného povinného orgánu MAS.

Předseda povinného orgránu MAS vykonává svou funkci aždo okamžiku zrániku výkonu funkce
předsedy povinného orgánu MAS. K zrániku fuŇce předsedy povinného orgánu MAS dochrází
zejména odvoláním z funkce předsedy povinného orgánu MAS, odstoupením z této funkce a
zánikem ělenství člena povinného orgánu MAS, kter,ý vykonává funkci předsedy povinného
orgánu MAS (viz ěl. 3.10 Jednacího řádu).

Předsedu povinného orgánu MAS může příslušný povinný orgán MAS z funkce předsedy
povinného orgánu MAS z vážných důvodů odvolat. Bez zbytečného odkladu po odvolání člena

';'l

]

4.

4.I

4.2

4.3



§ Ť ,"r,.

j, l i',

5.

5.1

povinného orgánu MAS z funkce předsedy povinného orgánu MAS musí přísluŠný.P9vinnÝ 
'

brgán MAS zvolit nového předsedu. Původní předseda povinného orgánu MI{S vykonává svou '

runtciaždořádnéhozvolenínovéhopředsedypříslušnéhopovinnéhoorgánúMAs.

4.4PředsedapovinnéhoorgánuMASmůžezfunkcepředsedypovinnéhoor9TuMASodstoupit,
avšak jen zvéžných dívodů. odstoupení musí b;ýt proyeqeng_písemnou formou a musí blit

doruěeno všem Óstatních členům pouinoého organu MAS. Članek 4.3, posledni véta, Platí ,

obdobně. ,

Příprava a svolání zasedání (iednání) povinného orgánu MAS

zasedání (ednání) svolává předseda povinného orgánu MAs. předseda povinného orgánu

MAS svoláv á zasedáni povinného orgán u MAS písemnou pozvánkou, adresovanou kaŽdému ',

ělenovi povinného o.gánu MAS. Pisemná forma pozvánky je zachována, je-!i pozvánka

doruěována prostředniówím e_mailu bez zaruéenéňo elektronického podpisu. V PříPadech

zvláštního ňetele hodných, zejména z důvodu naléhavé poťeby a projednání neodkladné

záležitosti, lze pozvánku uěinit i j inou formouo zejména telefonicky.

Předseda povinného orgánu MAS svolává povinný 9rgá1 MAS podle potřeby, zpravidla

čtyřikrát (4x) ročně, vžj'y jednou (1x) v příslušném- kalendářním ětvrtletÍ. Pozvánku je třeba

dóručit čienóvi povinnéňď orgánu ]víAS nejméně 7 dnu před konaním zasedání (ednánÍ)

povinného org*u MAS; to 
-neplatí pro pózvránku uěiněnou podle ěl. 5.1 věty poslední

Jednacího řádu.

Pozvánka na zasedáni fiednání) povinného orgánu MAS se zptavidLa zasílá elektronicky na

aktuální e-mailovou adresu ělena povinného orgánu MAS,

pozvánka na zasedini(ednání) povinného orgánu MAs musí obsahovat místo, datum a hodinu

konání zasedáni 6ean"ani) póvinného o.gáňu MAS, di|e pak program zased1ni (ednrání)

|oui*erro organutlAS a'oáaěení příloh,tteré jsou zasilány společně s pozvánkou,

Pozvánku la zasedánifiednání) povinného orgánu MAS je svolavatel povinen rory§ž doruěit

r"dit"li spoleěnosti, káždému'8lenovi správní a dozorěí..rady společnosti a vedoucímu

zaměstnanc i _ manažerovi MAS. pozvanku na zasedéni (edntání) povinného orgánu MAS

svolavatel doruěí rovněž osobě, jejíž úěast na zasedání (ednání) povinného orgánu MAS

považuje za vhodnou.

Je_li pozvank a na zasedání (ednání) povinného orgánu I\4AS uěiněna způsobem uvedeným

v čl. 5.1 poslední věty Jednacího řádu:

- použije se ěl. 5.4 Jednacího řádu přiměřeně a

_ pozvánka nu 
"ur"Jání 

(ednání) povinného orgánu MAS se oználmijen řediteli SPoleěnosti a

Vedoucímu zaměstnanci MAS.

ZasedLni(ednání) povinného orgánu MAS se svolává zpravidlado sídla Společnosti,

člen povinného orgánu MAS se m.oževzdátpráva na řádné a včasné svolání zasedáni (iednání)

povinného orgiánu MAs, a to písemným prohlášením 
. 
ělena povinného orgánu MAs

předloženým předsedovi' povinného_ org*u' Ma! n|ed .,zahájenim 
zasedání (ednání)

příslušného povinného or!ánu tvt4s něbo prohlášením 
_ 
člena povinného orgánu MAS

ibsaženým n 
"ápir" 

," rareáérni(ednání) povinného orgánu MAS.

zasedánifiednání) povinného orgánu MAs je oprávněn rovněž svolat každý ělen povinného

orgánu MAs, vyžadujili to zájmy Spotečnosti nóbo zájmy MA§ nebo nesvolá_li ji nejpozději

do uplynutí přístusného taenáaninb čfirtletí předseďa prislušnét o povinného orgánu MAS

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5;I

5.8

5.9



_i i;

6.

6.1

uvedený věl. 5.1 tohoto Jednacího řádu. Pravidla pro svoliání zasedáni (iednání) povinného
orgánu MAS uvedená qýše v čl. 5 Jednacího řádu pak platí i pro svolavatelp - člena povinného
orgánu MAS.

5.10 Pokud lze očekávat, že zasedéní (ednání) povinného orgánu MAS bude ve smyslu él. 6.2
Jednacího řádu veřejné, zajisti svolavatel též prezentaci informace o konání příslušného
zasedání na weborných stránkách Společnosti s přiměřeným předstihem před datem konání
zasedrání (ednání), s uvedením data a místa konaní a s uvedením informace, že zasedáni
(ednání) povinného orgánu MAS bude veřejné, nebo že se o jeho veřejnosti bude na zasedáni
(ednání) povinného orgránu MAS rozhodovat.

Účast členů povinného orgánu MAS na zasedání (iednání)
povinného orgánu MAS
Každý ělen povinného orgánu MAS je oprávněn úěastnit se zasedání (ednání) povinného
orgánu MAS, hlasovat na něm, požadovat vysvětlení a prezentovat své návrhy. Každý ze členů
povinného orgánu MAS má při hlasovrání na zasediání (ednání) povinného orgánu MAS jeden
hlas; na zasedání (ednání) povinného orgánu MAS mohou hlasovat jen ělenové povinného
orgánu MAS. Při roáodování je hlasovací právo ělenů povinného orgánu MAS rovné.

Zasedáni (ednání) povinného orgánu MAS je neveřejné, nevypllýruá-li povinnost veřejného
zasedání (ednaní) povinného orgánu MAS zpovahy projednávané záležitosti nebo
nerozhodnou-li ělenové povinného orgiánu MAS o veřejném konání zasedání (ednání)
povinného orgánu MAS.

Je-li zasedání fiednrání) povinného orgránu MAS neveřejné, je oprávněn se ho zučasfuiit ředitel
Spoleěnosti, členové správní a dozorěi rady Společnosti a Vedoucí zaměstnanec - manažer
MAS; §lto osoby mají právo na zasedáni (ednrání) povinného orgánu MAS prezentovat své
stanovisko k projednávané záležitosti. Neveřejného zasedání (ednání) povinného orgánu MAS
se mohou dále zúěastnit také třetí osoby (hosté), §rto však jen s předchozim souhlasem
příslušného povinného orgánu MAS.

6.2

6.3

7.

7.1

8.

8.1

Usnášeníschopnost zasedání fi ednání) povinného orgánu MAS
Zasedání (ednání) povinného orgánu MAS je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviěni
většina všech členů příslušného povinného orgánu MAS.

Zabájení zasedání (iednání) povinného orgánu MAS
Předseda povinného orgánu MAS zajistí před zahájenim zasedáni (ednání) povinného orgánu
MAS vyhotovení prezenění listiny, jejimž obsahem je uvedení data kontání zasedání (edntání)
povinného orgánu MAS a uvedení přítomných členů povinného orgánu MAS. Přítomní ělenové
povinného orgránu MAS jsou povinni prezenční listinu vlastnoruěně podepsat.

Zasedáni (ednání) povinného orgiánu MAS zahajuje po zjištění její usnášeníschopnosti dle
članku 7. tohoto Jednacího řádu předseda příslušného povinného orgánu MAS. Předseda
povinného orgánu MAS zasedání fiednrání) příslušného povinného orgiánu MAS organizuje,íídi
a zajišťuje jeho řádný pruběh. Je-li zasediání (ednání) povinného orgánu MAS
usnášeníschopné, zvolí si členové povinného orgánu MAS nejprve na každém jednotlivém
zasedáni (ednání) povinného orgánu MAS za úěelem svého řádného dalšího konání
zapisovatele, Zapisovatelem nemůže b;it předseda povinného orgránu MAS.

8.2



..i i4 _|1

" 'l '!,],i

8.3

8.4

po zvolení zapisovatele předseda povinného orgánu MAS seznrámí ostatní ěleny povinného

orgánu MAS s programem zasedé.rrri (ednání) povinného orgánu MAS. 
a

Nenili povinný organ MAS usnášeníschopný do 30 minut od plránovaného zaČátku zasedáni

6ednání) poviňnéhó orgánu MAS nebo nezvolí-li si v této lhůtě zapisovatele, oznámí tuto

s-kuteěnosi předseda povlnného orgánu MAS, ostatním členům povinného orgánu MAS. TÍmto

oznámením se zasedání (ednání) povinného orgánu MAS končí.

g. Zasedání (iednání) povinného orgánu MAS, ílzení zasedání

fiednánQ povinného orgánu MAS a zápis

Zasedání (jednání) povinného orgánu MAS řídí předseda povinného orgánu MAS v souladu

5 p.ogru.ě111 zasedání (ednání) povinného orgánu MAS. Každý ělen povinného orgánu MAS 
i

-a př6"o se zasedání 6eanani; prirlušneho povinného orgánu MAS zúěastni! prezentovat na

něm své návrhy a namitty a právo hlasovat na zasedéní (ednání) přísluŠného povinného

orgránu MAS.

MáJi povinný orgán MAS přijmout rozhodnutí, hlasuje se nejdříve o n{vrlu rozhodnutí

pr"""ntouunéňo předsedou póvinného orgánu MAS; nenlli v takovém případě roáodnutí 
:

prirtusny111 povinným orgánem MAS přijato, hlasuje se o návrhu roáodnutí prezentovaného

il.n..povinnehoo.gaňuMAS(oprotinávrhu),atovpořadíjednotlivýchnávrhůělenů
povinnéňo orgánu vrnS. Rozpravu podle programu povinného orgánu MAS řídí Předseda ,

pri.hsneho póvinného orgánu-MAS, Délku-příspěvku do rozpravy může předseda povinného

orgánu MAS přiměřeně omezit.

Zapisovatel pořizuje o průběhu konaní zasedáni (ednání) povinného orgánu MAS PÍsemný

zapis, t<tery musi vcrnc zachycovatjeho pruběh . Zapisovatel je povinen vyhotovit.záPis bez

zďyteěnéhó odkladu po konání zasedání(ednrání) povinného orgánu MAS, nejpozději do 5 dnŮ

oďkonání zasedání(ednaní) povinného Órganu MAS. Zápis obsahuje informace.o datu konání

zasedání (ednání) póvinného-orgánu MAS, místě konání zasedáni (ednánÍ) povinnélro orgánu

MAS, oaře iaentifit<aění údaje predsedy povinného orgánu MAS a zapisovatele. Na Žádost

kteréhokoliv ělena povinného orgánu MAŠ se rovněž do zápisu uvede jeho odliŠné stanovisko

při hlasování, přípa^clně včetně oďůvodnění . Zápis podepisuje,předseda povinného orgánu MAS,
popř. ten, kdo)asedání (ednání) povinného orgánu MAS řídil a zapisovatel. NedÍlnou souěástí

iprnonou; zápisu je prez-enční listina ze zasedání (ednání) povinného orgánu MAS? PoPř. dalŠÍ

iirtiny (nápř, vzdání se práva ělena povinného orgánu MAS na řídné avčasné svolání zasedini

povinného orgánu MAS).

obsahovou součást zápisu tvoří také uvedení roáodnutí, o kteqých pov|lný orgárr MAs při

konání zasedáni(eonál povinného orgánu MAS hlasoval. V zápise musí blýt uvedeno, jalqým

konkrétním poměiem hlasů bylo každé jidnotlivé roáodnutí v povinném orgánu MAS Přijato.

Zápis podle ěl. 9.3 Jednacího řádu je zapisovatel povinen v originále doryěit §poleěnosti;

spoteonost je povinna zajistit doručeňí záplsu programovému aýboru MAS, ktery zajistí jeho

uložení (archivaci).

Kopii zápisu podle ěl. 9.3 Jednacího řádu v elektronické podobě zaŠle Spoleěnost vŠem ČlenŮm

pristusneio p'ovinného orgánu MAS, a to do 7 dnů od doručení originálu zápisu Podle ěl. 9.5

Jednacího řádu.

10. Hlasování v povinném orgánu MAS' rozhodnuti

10,1 Hlasovrání členů povinných orgánů MAS na zasedáni (ednání) povinného orgánu MAS jé

zásadně veřejné.

9"1

9.z

9.3

9,4

9.5

9,6



|0.2

l0,3

Pro přijetí roáodnutí povinného orgánu MAS je ťeba souhlasu většiny přítomných členů
povinného orgánu MAS. .
Nad rrámec pravidla dle ělránku 10.2 pro rozhodování programového výboru MAS dále plati, že
pro přijetí roáodnutí podle čl. 12.3. písm. c) a čl. 13. 3. písm. a) Zakládací listiny Spoleěnosti
se musí vyslovit minimálně 50% hlasů členů (Partnerů MAS), kteří nejsou ěleny veřejného
sektoru. 

.
V případě hlasování člen povinného orgánu MAS hlasuje zdvižením ruky. Sčítrání hlasů
provádí předseda povinného orgánu MAS. Výsledek hlasování omámí bezodkladně po
provedení hlasování ělenů povinného orgánu MAS předseda příslušného povinného orgánu
MAS.

11. Hlasování mimo zasedání fiednání) povinného orgánu MAS
(hlasování orper rollam66)

11.1 Pro rozhodování povinného orgánu MAS platí, že|ze rozhodovat i mimo zasedání (ednání)
povinného orgiánu MAS. Při rozhodoviání per rollam zašle ělen povinného orgánu MAS návrh
rozhodnutí na adresu všech ostatních členů povinného orgánu MAS. Návrh roáodnutí
obsahuje také:

- lhůtu pro doruěení vyjádření člena povinného orgánu MAS (adresáta návrhu roáodnutí),
jinak 15 dnů; pro zaééúekjejího běhu je rozhodné doručení náwhu členovi povinného orgiánu
MAS (adresátovi návrhu rozhodnutí) a

- podklady potřebné pro přijetí roáodnutí.

Nedoruěí-li člen povinného orgránu MAS (adresát návrhu roáodnutí) v poslrytnuté lhůtě, jinak
ve lhůtě 15 dnů od doručení návrhu roáodnutí odesílateli návrhu roáodnutí souhlas
s návrhem roáodnutí, p|ati, že s návrhem nesouhlasí. Většina se počítá z celkového počtu
hlasů všech členů povinného orgánu MAS.
Roáodnutí věetně dne jeho přijetí oznámí odesílatel návrhu rozhodnutí všem ělenům
povinného orgránu MAS bez zbytečného odkladu ode dne jeho přijetí.

t2. Společná a závérečná ustanovení

I2.1 Práva a povinnosti, které náleží podle tohoto Jednacího řádu předsedovi povinného orgánu
MAS, náleží, pokud předseda povinného orgránu MAS není přítomen zahájení zasedáni
(ednrání) povinného orgánu MAS nebo jeho konaní, nejstaršímu přítomnému členovi
povinného orgánu MAS.

I2,2 Práva a povinnosti předsedy povinného orgánu MAS, který je právnickou osobou, vykonává
zástupce takové právnické osoby; to platí i pro práva a povinnosti nejstaršího přítomného ělena
povinného orgárru MAS podle él. I2.I Jednacího řádu nebo zapisovatele podle čl. 8. a ěl. 9
Jednacího řádu.

I2.3 Ujednání tohoto Jednacího řádu fýkající se ělena povinného orgiánu MAS platí i pro jejich
zástupce, nevyplývá-li z povahy předmětného ujednání tohoto Jednacího řádu něcojiného.

I2.4 Člen povinného orgánu MAS je povinen Spoleěnosti a povinnému orgánu MAS, jehož je
ělenem, písemnou formou oznámit změnu údajů týkajících se jeho osoby, zejména jmén4
příjmení, bydliště (u člena povinného orgánu MAS - fyzické osoby), obchodní firmy (názvu),
sídla, identiťrkaěního čísla (u ělena povinného orgránu MAS - právnické osoby), e-mailové
adresy a telefonního čísla (u všech členů povinných orgránů MAS), a to nejpozději do 14 dnů od

l0.4



. ,"rt{_*iĚ, ,, -"

okamžiku, kdy ke změně některého z těchto ťrdajů týkajících se člena povinného orgánu MAS
došlo. Písemná forma oznámení o změně údajů je zachována, je-li,oanámení uěiněno
prostřednictvím e-mailu bez zaruéeného elektroniokého podpisu. Povinnosti uvedené v tomto
ělánku Jednacího řádu má člen povinného orgárru MAS i vpřípadě, že změna údajů se fýká
jeho ásfupce.

Tento Jednací íiÁ byl projednrán a schválen valnou hromadou Parhrerů MAS * orgánem
organizační slož<y MAS Uničovsko, o.p.s. se sídlem 783 91Medlov 300, IČ: 27T8440I dne
24.9.2015, kdy nabyl účinnosti.

Tento Jednací íádlze změnit roáodnutím valné hromady Partneru MAS.

Pro qýběrovou komisi MAS platí, že tam, kde Jednací řád hovoří o Partnerovi MAS, považuje
se za Partnera MAS člen výběrové komise MAS (viz bod 2.4 Jednacího řádu), nevyplývá-li
z povahy ujednání jinak.

" ?f;| r: ]- ijliji: ; l:;-]i::
,l :

,, ;: ,í,
l Lb

:j i

12.5

12,6

12.7

,,.-,-),,/
/ předseda valné hromady

&§ÁS U*$č*v§k{t, *.§t,§,

lČ:277E,i401 /-2
Modlov'OO,rOrH,rč

druhý ověřovatel

v M ,dne J/z?4ft-.


